
Министерство просвещения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский педагогический государственный университет»

ПРИКАЗ
«<? » // ^3 Г__________________________________________________________________ №

О награждении победителей, призеров
и финалистов Всероссийского
фестиваля методических разработок по
кинопедагогике «Лента памяти»

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») Министерства 

просвещения Российской Федерации по реализации образовательно

просветительских мероприятий проекта «Без срока давности» на 2022-2023 

годы, утвержденного первым заместителем Министра просвещения Российской 

Федерации Бугаевым А.В. 29 декабря 2022 г. № АБ-208/15вн,

с 16 по 18 ноября 2023 г., проводятся финальные мероприятия Всероссийского 

фестиваля методических разработок по кинопедагогике «Лента памяти» в 2023 

году (далее - Фестиваль). В целях проведения награждения победителей и 

призеров Фестиваля

приказываю:

1. Начальнику Управления общественных проектов Третьяковой С.В. 

обеспечить подготовку дипломов победителей, призеров и финалистов 

Фестиваля.

2. Начальнику Управления издательской деятельности и 

инновационного проектирования Чехович А.Б. обеспечить подготовку и печать

У/



дипломов победителей, призеров и финалистов Фестиваля 

Приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на 

проректора Склярову Н.Ю.

согласно

первого

И.о. ректора, 
первый проректор В.П. Дронов



Приложение

к приказу от « //» // 20^Л. №

Перечень победителей, призеров и финалистов Всероссийского фестиваля методических разработок по кинопедагогике 
«Лента памяти» в 2023 году

№
п/п

Ф.И.О. Категория Образовательная организация Субъект

1. Пукасенко Виктория 
Александровна

Победитель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
№44» города Грозного

Чеченская Республика

2. Галактионова Эльвира
Викторовна

Победитель Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Мухинская 
средняя общеобразовательная школа»

Амурская область

3. Паланичук Ирина Анатольевна Победитель Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Мухинская 
средняя общеобразовательная школа»

Амурская область

4. Кочанова Ирина Ивановна Победитель Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Республики Мордовия 
«Ичалковский педагогический
колледж»

Республика Мордовия

5. Апарина Алина Николаевна Победитель Государственное автономное
образовательное учреждение высшего 
образования города Москвы
«Московский городской
педагогический университет»

Город Москва

6. Степанова Инна Владимировна Победитель Федеральное государственное Челябинская область



бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Челябинский государственный
институт культуры»

7. Гришанина-Мошкина Олеся 
Витальевна

Победитель Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Челябинский государственный
институт культуры»

Челябинская область

8. Солдаева Мария Владимировна Победитель Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российский государственный
педагогический университет 
им. А. И. Герцена»

Город Санкт-Петербург

9. Маслова Юлия Валерьевна Победитель Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российский государственный
педагогический университет 
им. А. И. Герцена»

Город Санкт-Петербург

10. Антипова Любовь
Александровна

Победитель Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российский государственный
педагогический университет 
им. А. И. Герцена»

Город Санкт-Петербург

11. Сальникова Елена Владимировна Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Нягани «Гимназия»

Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра



12. Новокрещенов Георгий 
Викторович

Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Нягани «Гимназия»

Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра

13. Вагабов Максим Эдуардович Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Нягани «Гимназия»

Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра

14. Малькова Нина Владимировна Призёр Г осу дарственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Бежецкий промышленно
экономический колледж».

Тверская область

15. Кувина Ирина Анатольевна Призёр Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Бежецкий промышленно
экономический колледж».

Тверская область

16. Богачёва Ольга Вениаминовна Призёр Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Невеля 
Псковской области»

Псковская область

17. Гаджиева Софья Владимировна Призёр Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Невеля 
Псковской области»

Псковская область

18. Бондаренко Марина Владимировна Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя образовательной школы № 39, 
город Таганрог

Ростовская область

19. Кочерга Татьяна Валентиновна Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя образовательной школы № 39, 
город Таганрог

Ростовская область

20. Подорожная Олеся
Владимировна

Призёр Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Ростовская область



средняя образовательной школы № 39, 
город Таганрог

21. Дмитриева Наталья Евгеньевна Призёр Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сосновская средняя
общеобразовательная школа №2 имени 
кавалера ордена Мужества
И.Ю. Уланова

Тамбовская область

22. Коростелёва Тамара
Анатольевна

Призёр Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сосновская средняя
общеобразовательная школа №2 имени 
кавалера ордена Мужества
И.Ю. Уланова

Тамбовская область

23. Толстова Екатерина Владимировна Призёр Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. 
В.А.Коновалова» городского округа 
закрытого административно-
территориального образования Светлый 
Саратовской области

Республика Марий Эл

24. Самойленко Ирана Николаевна Финалист Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Брюховецкий аграрный колледж»

Краснодарский край

25. Манько Ирина Александровна Финалист Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя школа № 72 имени Героя 
Российской Федерации Гануса
Феодосия Григорьевича г. Липецка

Липецкая область



26. Казанская Нина Павловна Финалист Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Михневская средняя
общеобразовательная школа с
углублённым изучением отдельных 
предметов» городского округа Ступино 
Московской области

Московская область

27. Мальцева Михайлина
Анатольевна

Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» Находкинского городского
округа

Приморский край

28. Волкова Нина Ивановна Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского»

Пермский край

29. Трунова Нина Федоровна Финалист Областное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Железногорский
политехнический колледж»

Курская область

30. Соловьёва Анастасия Ивановна Финалист Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Владимирской области 
Александровский промышленно
правовой колледж

Владимирская область

31. Бухарина Алена Александровна Финалист Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Владимирской области 
Александровский промышленно
правовой колледж

Владимирская область



32. Г усынина Валентина
Михайловна

Финалист Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение «Рязанский педагогический
колледж»

Рязанская область

33. Жидоморова Дарья Олеговна Финалист Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №
9 г. Азова

Брянская область

34. Яндикова Элеонора Руслановна Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Кадетская школа №4 г. Горно- 
Алтайска»

Республика Алтай

35. Горячева Людмила Владимировна Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Кадетская школа №4 г. Горно- 
Алтайска»

Республика Алтай

36. Мизонов Сергей Юрьевич Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Кадетская школа №4 г. Горно- 
Алтайска»

Республика Алтай

37. Балмашева Наталья Ивановна Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского»

Пермский край

38. Смирнова Елена Юрьевна Финалист Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 
23 (город Комсомольск-на -Амуре)

Хабаровский край



39. Супрун Анна Владимировна Финалист Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 
23 (город Комсомольск-на -Амуре)

Хабаровский край

40. Гавриков Сергей Вячеславович Финалист Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя
общеобразовательная школа с
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 
23 (город Комсомольск-на -Амуре)

Хабаровский край

41. Новикова Наталья Викторовна Финалист Областное государственное автономное 
профессиональное образовательное
учреждение «Белгородский механико
технологический колледж»

Белгородская область

42. Лисянская Мария Игоревна Финалист Г осударственное общеобразовательное 
учреждение
Луганской Народной Республики
«Брянковская СШ №4»

Луганская Народная
Республика

43. Лупанова Оксана Сергеевна Финалист Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Бутурлинская средняя
общеобразовательная школа имени 
В.И.Казакова

Нижегородская область

44. Белянина Регина Науфальевна Финалист Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждениеУфимский колледж
радиоэлектроники, телекоммуникаций и 
безопасности

Республика
Башкортостан



45. Неженцева Яна Владимировна Финалист Областное государственное автономное 
профессиональное образовательное
учреждение «Старооскольский
педагогический колледж»

Белгородская область

46. Г ригорьева-Александрова
Наталия Витальевна

Финалист Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение педагогический колледж 
№ 1 им. Н.А. Некрасова Санкт- 
Петербурга

Город Санкт-Петербург

47. Волкова Галина Андреевна Финалист Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение педагогический колледж 
№ 1 им. Н.А. Некрасова Санкт- 
Петербурга

Город Санкт-Петербург

48. Тетерина Алина Сергеевна Финалист Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа 
№ 547 Красносельского района Санкт- 
Петербурга

Город Санкт-Петербург

49. Иоха Наталья Сергеевна Финалист Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное
учреждение «Хабаровский
технологический колледж»

Хабаровский край

50. Федотова Юлия Викторовна Финалист Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение «Рязанский медицинский
колледж»

Рязанская область

51. Воробьёва Анастасия 
Александровна

Финалист Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное
учреждение «Рязанский медицинский

Рязанская область



колледж»
52. Кондрашова Наталья

Михайловна
Финалист Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное
учреждение «Рязанский медицинский
колледж»

Рязанская область

53. Филиппова Марина Николаевна Финалист Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский центр
профессионального обучения № 2
им. Героя России Ю.М. Наумова»

Новосибирская область

54. Николайчук Вика Алексеевна Финалист Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 с.Серафимовского Арзгирского 
района Ставропольского края

Ставропольский край

55. Новокщенова Ирина Евгеньевна Финалист Бюджетное учреждение высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа - Югра «Ханты-
Мансийская государственная
медицинская академия»

Ханты-Мансийский 
автономный округ - 
Югра

56. Узденова Джамиля Ансаровна Финалист Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 19» города Черкесска

Карачаево-Черкесская
Республика


